
Jak často mám čistit přihrádku na žmolky?
To, jak často musíte čistit přihrádku na žmolky, závisí na druhu sušeného prádla a 
množství prádla. Přihrádka na žmolky dokáže pojmout žmolky až z 20 cyklů sušení. 
Přihrádku na žmolky je nutné vyčistit pouze tehdy, když se na displeji zobrazí 
upozornění.

Můžu přihrádku na žmolky vyčistit, když na displeji není zobrazené upozornění?
Pokud na displeji není zobrazené upozornění a vyprázdníte a vyčistíte přihrádku na 
žmolky, nemá to žádné negativní účinky. Žmolky v přihrádce na žmolky mohou být ale 
vlhké a z přihrádky může kapat voda.
Doporučujeme čistit přihrádku na žmolky pouze tehdy, když se na displeji zobrazí 
příslušné upozornění. V tom případě jsou žmolky předsušené.

Proč jsou v přihrádce na žmolky vlhké žmolky, když otevřu dolní část?
Spotřebič používá nahromaděnou kondenzovanou vodu pro vyplachování �ltrů na 
žmolky a shromažďování žmolků v přihrádce na žmolky. Žmolky jsou proto bezprostřed-
ně po sušení vlhké.

Proč je v přihrádce na žmolky tolik žmolků?
Spotřebiče se systémem intelligentCleaning nemají �ltr ve dvířkách. Všechny žmolky se 
během sušení shromažďují v přihrádce na žmolky v dolní části spotřebiče. Odpadá tak 
namáhavé čištění �ltru ve dvířkách po každém sušení. Protože se přihrádka na žmolky 
musí vyprazdňovat jen po každých 20 cyklech sušení, nacházejí se v přihrádce žmolky z 
prádla až z 20 praní a sušení.

Proč se prádlo zdá být po sušení vlhké?
Pokud je prádlo po sušení vlhké, proveďte jemné nastavení výsledku sušení. Provedení 
"jemného nastavení" je popsané v kapitole "Nastavení programů" v návodu k obsluze 
spotřebiče.

Proč se prádlo neusuší stejnoměrně?
Pokud společně sušíte slabé, silné nebo vícevrstvé textilie, budou různě suché. Aby se 
prádlo usušilo stejnoměrně, roztřiďte textilie podle druhu tkaniny a struktury. Pokud to 
není možné, použijte pro dosušení časový program.

Proč je v dolní části voda?
U každé sušičky zůstává v dolní části zbytková voda. Když vyjmete přihrádku na žmolky, 
vidíte vodu. Voda je z funkčních i z hygienických důvodů neškodná.

Rozhodli jste se pro efektivní a pokrokové řešení, protože vaše nová sušička se systémem 
intelligentCleaning je jiná než ostatní sušičky: Vyžaduje jen minimální údržbu, protože 
�ltr na žmolky musíte vyčistit po cca každých 20 cyklech sušení. Umožňuje to systém 
intelligentCleaning, který shromažďuje žmolky při každém sušení v přihrádce na žmolky. 
Inteligentní senzory systému hlásí, když je nutné přihrádku na žmolky vyprázdnit.

Dále vám ukážeme, jak se systém intelligentCleaning čistí, a odpovíme na nejčastější 
otázky k nové čisticí technologii.

Srdečně vám blahopřejeme 

k zakoupení vaší nové sušičky 

Siemens se systémem 

intelligentCleaning!

Časté otázky

Před prvním provozem 
spotřebiče
• Technologie tepelného čerpadla suší prádlo u každého 

programu se šetrnými teplotami.
• Pro dosažení optimálních výsledků sušení se řiďte podle 

druhu prádla a dodržujte maximální množství prádla, např. 
u speciálních programů.

• Osobní vnímání vlhkosti je individuální a liší se podle 
pokojové teploty.

• Dodržujte maximální množství prádla pro spotřebič.
• Řiďte se také pokyny v kapitole "Pokyny k prádlu" v návodu 

k obsluze spotřebiče.
• Než vložíte prádlo do spotřebiče, odstraňte z kapes 

všechny předměty, jako zapalovače, kovové předměty a 
podobně.

Zobrazení zbývající doby 
na displeji
U vybraných programů se 
na displeji zobrazuje 
předpokládaná doba 
sušení pro příslušné 
maximální množství 
prádla. Během sušení 
identi�kují senzory 
spotřebiče skutečné 
množství prádla a jeho 
vlhkost a doba trvání 
programu na displeji se 
přizpůsobuje.

*8001156732*
8001156732 · 9905

CZ



Otevřete krytku pro údržbu tím, že 
současně zatáhnete za horní strany 
krytky.

1

Odjistěte páčky krytu výměníku tepla a 
vytáhněte ho za držadlo.

2

Z krytu a �ltru na žmolky důkladně 
odstraňte všechny žmolky.

3

Vnitřní stranu krytu a �ltru na žmolky 
opláchněte pod tekoucí vodou a osušte 
hadrem. Při silném znečištění můžete 
použít měkký kartáček.

4

Vodorovně vytáhněte přihrádku na 
žmolky.

Přihrádka na žmolky může obsahovat 
vlhké žmolky a zbytkovou vodu
a při vytahování z ní může kapat voda.

5

Rozložte přihrádku na žmolky a odstraňte 
žmolky.

6

Prázdnou přihrádku na žmolky 
opláchněte pod tekoucí vodou a 
o sušte.

7

Čištění systému intelligentCleaning

V tomto stručném návodu vám vysvětlíme nejdůležitější kroky pro čištění 
systému intelligentCleaning. Podrobný návod na čištění najdete v návodu k 
obsluze spotřebiče.


